Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«04» октября 2012г.                                                                              № 0187300005812000539-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

5.Тельнова Н.А. – начальник контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет 60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Лунегова Ольга Владимировна, бухгалтер МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа №2».

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005812000539 на право заключения гражданско-правового договора на выполнение работ по ремонту кровли.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005812000539, дата публикации 21.09.2012.

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная  школа №2». Почтовый адрес: г. Югорск,  улица Мира, 85, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 04 октября 2012 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «01» октября 2012 г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 3569437).

5. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела первую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

5.1) признать участником аукциона участника размещения заказа № 3569437, подавшего заявку на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 21 статьи 41.8 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

7. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела вторую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:
7.1) признать заявку № 3569437 на участие в аукционе, поданную участником размещения заказа соответствующей требованиям, установленным документацией об аукционе.

8. Сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в открытом аукционе в электронной форме:

	Номер заявки
	Наименование участника аукциона

	3569437
	Организация
Общество с ограниченной ответственностью «Вавилон»
Почтовый адрес
628240, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Советский р-н, Советский г, ул.Курчатова, д.35а - 2
Местонахождение участника размещения заказа
628240, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Советский р-н, Советский г, ул.Курчатова, д.44
Номер контактного телефона
+7 922 615 77 11
ИНН

КПП
8622021963

862201001

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А. Тельнова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________Н.А.Морозова

__________________Т.И. Долгодворова

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

__________________Н.А. Тельнова

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель заказчика:                                                         __________________О.В. Лунегова
                                                                                                                                                                                                                                      Приложение 1

                                                                                                                                к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                               открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                                       от «04» октября 2012  г. 0187300005812000539-1

Таблица рассмотрения заявок

открытого аукциона в электронной форме на право заключения гражданско-правового договора на выполнение работ по ремонту кровли

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2».

	Показатель
	Обязательные требования
	ООО «Вавилон»

	1. Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится

	2. Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена
	не приостановлена

	3. Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

	4. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует
	отсутствует

	5. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе

	Показатель

	Наименование товара
	Характеристика товара
	Характеристика товара

	Мастика битумная
	Мастика битумная кровельная горячая МБК-Г-55 (МБК-Г-65, МБК-Г-75) ГОСТ 2889-80 или эквивалент применяется для гидроизоляции бетонных, железобетонных, металлических, деревянных и др. конструкций. Настоящий стандарт распространяется на битумную кровлю, горячую мастику, представляющую собой однородную массу, состоящую из битумного вяжущего и наполнителя и используемую в горячим состоянии. Свойства: теплостойкость в течении 5 часов, оС, не менее – 55, не более -75. Температура размягчения по КИШ, оС не менее – 55, не более – 80. Гибкость. При температуре 18+2оС не должно быть трещин на стержне диаметром, мм. Не менее – 10, не более – 20. Содержание пылевидного наполнителя, %, по массе не менее -25, не более – 30. Содержание воды – следы.
	Мастика битумная кровельная горячая МБК-Г-55 (МБК-Г-65, МБК-Г-75) ГОСТ 2889-80, применяется для гидроизоляции бетонных, железобетонных, металлических, деревянных и др. конструкций. Настоящий стандарт распространяется на битумную кровлю, горячую мастику, представляющую собой однородную массу, состоящую из битумного вяжущего и наполнителя и используемую в горячим состоянии. Свойства: теплостойкость в течении 5 часов, оС, 64. Температура размягчения по КИШ, оС 71. Гибкость. При температуре 18+2оС не должно быть трещин на стержне диаметром, мм. 15. Содержание пылевидного наполнителя, %, по массе 26. Содержание воды – следы.

	Рубероид
	Рубероид РКП 350 кровельный ГОСТ 10923-93 или эквивалент, с пылевидной посыпкой применяется для верхнего слоя кровельного ковра с защитным слоем, для низших слоев кровельного ковра и для рулонной гидроизоляции стоительных конструкций. Плотность кг/м3 от 160 до 190, Прочность на сжатие при 10 % деформации, не менее 60 кПа, не более 70 кПа. Сопротивление точечной нагрузке, не менее 500 Н, не более 600 Н. Предел прочности на отрыв слоев, не менее 12 кПа, не более 15 кПа. Водопоглащение по объему 1,5%.
	Рубероид РКП 350 кровельный ГОСТ 10923-93 с пылевидной посыпкой применяется для верхнего слоя кровельного ковра с защитным слоем, для низших слоев кровельного ковра и для рулонной гидроизоляции стоительных конструкций. Плотность кг/м3 178, Прочность на сжатие при 10 % деформации, 64 кПа. Сопротивление точечной нагрузке, 587 Н. Предел прочности на отрыв слоев, 12 кПа. Водопоглащение по объему 1,5%.

	Изоспан В
	Пароизоляционная пленка Изоспан В или эквивалент с характеристиками: двухслойная водонепроницаемая пароизоляция, обеспечивает термическую и акустическую изоляцию. Предназначен для защиты утепления от проникновения паров воды изнутри помещения. Техническая характеристика материалов: плотность не менее70 гр/м2; состав не менее  100 % полипропилена
	Пароизоляционная пленка Изоспан В с характеристиками: двухслойная водонепроницаемая пароизоляция, обеспечивает термическую и акустическую изоляцию. Предназначен для защиты утепления от проникновения паров воды изнутри помещения. Техническая характеристика материалов: плотность70 гр/м2; состав  100 % полипропилена

	Металлочерепица
	Металлочерепица – кровельные листы из оцинкованной стали толщиной от 0,45 до 0,55 мм. с полимерным покрытием. Для повышения эстетических свойств на лист, обработанный антикоррозионным - грунтовочным составом на основе полимерного связующего, минерального пигмента и наполнителя. Габаритная ширина листа не менее 1180 мм. Полезная ширина листа 1100 мм. Высота профиля 39 мм. Шаг волны 350 мм. Минимальная длина листа 0,5 м. Максимальная длина листа 8,2 м. Шаг (кратность) – 5 см. Толщина металла от 0,4 до – 0,5 мм. Цвет – (голубая вода)
	Металлочерепица – кровельные листы из оцинкованной стали толщиной 0,5 мм. с полимерным покрытием. Для повышения эстетических свойств на лист, обработанный антикоррозионным - грунтовочным составом на основе полимерного связующего, минерального пигмента и наполнителя. Габаритная ширина листа 1180 мм. Полезная ширина листа 1100 мм. Высота профиля 39 мм. Шаг волны 350 мм. Длина листа 6,02 м. Толщина металла  0,5 мм. Цвет – (голубая вода)

	Доска
	Доска для обрешетки – не ниже второго сорта, сухая.  Ширина  не более 14 см.
	Доска для обрешетки –  второй сорт, сухая.  Ширина  12 см.

	Начальная (максимальная) цена договора – 668 505